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scenarie-metoden  

Scenarie-metoden er tænkt som en 
øjenåbner, som kan give helt andre 
overraskende perspektiver til et 
problem. HVAD VILLE OVERRASKE OS? 

 

Metoden er enkel:

Gruppen trækker et kort, som beskriver et 
scenarie inden for emner som politik, økonomi, 
samfund, teknologi, demografi, miljø og human 
ressource.

 
Gruppemedlemmerne skal ud fra et af 
scenarierne komme med ideer ved hjælp af 
almindelig brainstorm.

 
Derefter trækkes et nyt kort, og processen 
fortsætter. På denne måde får man et ideud-
viklingstema belyst fra alle verdenshjørner.



OL i Danmark  

OL er verdens største idrætsbegivenhed, og ønsket 
er at få OL til Danmark i år 2020.  Dette kræver 
en lang række forskellige elementer, der skal belys-
es og afklares. Det kan omfatte tekniske faktorer 
som behovet for idrætsfaciliteter og OL-by samt 
placeringen heraf, hotelkapacitet, infrastruktur og 
transportkoncept, sikkerhedsaspektet og de herved 
forbundne omkostninger (costs).  OL forventes 
at give Danmark samfundsøkonomiske indtægter 
(benefits), herunder billetindtægter, IOC-bidrag, spon-
sorindtægter, turistpotentiale, erhvervsudvikling,
forbedring af folkesundhed mv.

Klimaændringer  

Det er nu en kendsgerning - klimaet har ændret 
sig. Temperaturen stiger hurtigere og hurtigere, og 
eksperter fra FN`s krimapanel (IPCC) forudsiger, 
at temperaturen de næste 50 til 100 år vil stige 
med yderligere 1 til 3,5 grader celsius, det vil få 
vandstanden til at stige med 15 til 95 centimeter, 
alt efter hvor i verden vi befinder os. Tendensen 
er, at det går hurtigere end vi har set tidligere, og 
dette gælder ikke kun for vandstandens stigning, 
men også indenfor antallet af jordskælv, flodbølger 
og orkaner er tendensen stigende, alt sammen en 
konsekvens af de ændrede klima forhold.

Fugleinfluenza
  

Fugleinfluenza er permanent i Danmark. Årsagen 
findes i trækfugle, der bringer den farlige H5N1-
fugleinfluenza til landet. Fødevarestyrelsen anbefaler 
forhøjelse af risikoniveauet, som betyder, at ejere 
af fjerkræ og fugle nu skal følge de smitteforebyg-
gende regler. Det betyder blandt andet, at fjerkræ 
og andre fugle kun må være ude, hvis de holdes 
i en overdækket indhegning, og fjerkræ og andre 
fugle må ikke deltage i udstillinger, medbringes på 
markeder og lignende.

Talentskoler

Folkeskolen udkonkurreres af nye talentskoler.
Ønsker du, at dit barn skal udvikles til et talent - 
sender du barnet til et af landets nye talentskoler.
Udbuddet vokser - og den nyeste åbning af privat 
skoler ønsker at udvikle små talenter inden for 
sprog. Dvs. talenter fra skoler vil kunne kom-
munikere på ikke mindre end 10 sprog, når de er 
færdige med 9. klasse.

Terror i Danmark

København er blevet det seneste mål for velorga-
niseret terrorisme mod vestlige storbyer.
Ved fire koordinerede eksplosioner i den danske 
hovedstad er mindst 37 dræbt. 700 andre er blevet 
såret - tilstanden for mange af de sårede betegnes 
som kritisk.
Det hårde debatklima og Danmarks udenrigspolitik 
menes bl.a. at være med til at skabe grobund for 
terror i Danmark.


